INDICAÇÃO Nº
1091
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um veículo tipo van, com capacidade de 16 lugares, para ser utilizado no transporte de pacientes com consultas especializadas, do município de ITAOCA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras pelas quais está passando os municípios da Região Sudeste, a mais carente de nosso Estado,

Considerando a necessidade de atender os anseios da população menos favorecida,

Considerando que Itaoca está precisando de um veículo tipo Van, com 16 lugares, para o transporte de pacientes com consultas especializadas, os quais necessitam de deslocamentos para as cidades de Itapeva, Sorocaba, Itu, Bauru e São Paulo,

Considerando que a aquisição de um veículo mais confortável para essas viagens longas vai liberar as ambulâncias só para os casos de emergências,

Considerando que a melhoria das condições de transporte de pacientes vai proporcionar mais conforto e bem estar à população,

Requeremos e contamos como o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar as condições de saúde da população de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 855955 170309 1244